678

第32期第1回理事会議事録

日時：2002年6月18日（火）16時40分～18時10分

会場：気象庁予報部会議室

出席者：岩嶋，岩崎，勝山，神沢，木田，近藤住，

　　　　田中，津田，坪田，中澤，新野，平木，廣田，

　　　　藤部，藤吉，古川，萬納寺，宮原，山内，

　　　　以上20名．

その他の出席者：舘，島村（学会事務局）

議　事

1．仮議長選出

　　萬納寺理事を仮議長に選出した．

2．第32期理事長選出

　　廣田理事を第32期理事長に選出した．

3．理事長代理の選出

　　古川理事を理事長代理に選出した．

4．理事の業務分担について

　　理事の業務を次のように分担した．

　　庶　務：（主）萬納寺，（副）勝山

　　会　計：（主）勝山，（副）萬納寺

　　総合計画：（主）木田，（副）大西，住

　　天気編集：（主）新野，（副）神沢，藤部，古川

　　集誌編集：（主）田中，（副）岩崎，藤吉

　　気研ノート：（主）山内，（副）藤吉，古川

　　講演企画：（主）住，（副）田中，津田，藤部

　　学会賞：（主）近藤　（副）中澤

　　藤原賞：（主）住，（副）宮原

　奨励賞：（主）藤部，（副）岩嶋，大西，佐々木，

　　　　　坪田，平木，牧原，村松，米谷

　堀内賞：（主）津田，（副）神沢

　　山本・正野賞：（主）藤吉，（副）岩崎

　各　賞：（主）藤部

　　国際学術交流：（主）住，（副）岩坂，佐々木

　教育と普及：（主）古川，（副）伊藤，坪田

　電子情報：（主）神沢　（副）岩崎，平木，萬納寺

　用語検討：（主）新野，（副）大西，津田，牧原

　地球環境：（主）近藤　（副）木田，中澤，村松，

　　　　　　神沢，伊藤，米谷

　総合計画の副担当は必要に応じて追加する．用語

検討の委員長は理事には限らず，適任の人を選定す

　ることとした．

5　常任理事の選任について

　次の13名を常任理事に選任した．

　廣田，古川，勝山，神沢，木田，近藤住，田中，

坪田，新野，藤部，萬納寺，山内．

6　その他
　・第32期各委員会のメンバーを決めて今月中に事務

　局に提出する．

　・九州支部平木理事から，気象学会の会員減少への

　対策として，気象学会の入会を勧誘するパンフ

　　レットを作ってはどうかとの提案があった．

第49回風に関するシンポジウムの開催案内・講演募集要項

日時：2003年1月23日（木）（午後1時（予定）～）

場所：徳島大学工業会館ホール

　　　　徳島市南常三島町2－1

開催要領：

　　（1）一般講演（講演時間15～20分）

　　（2）特別講演（予定　徳島大学工学部教授　岡部

　　　　健士，仮題　風計測に基づく樹林帯の洪水時

　　　　抵抗則の推定）

参加費：無　料

一般講演申込み方法：発表題目，発表者名，所属，代

　　　　表者の連絡先（住所，Te1・Fax，E－mai1），

84

　　　　簡単な発表要旨を下記宛にお申込み願いま

　　　　す．なお，講演要旨集は作成しません．

講演発表の申込み期限：

　　　　2002年11月22日（金）消印有効

申し込み先：〒770－8506徳島市南常三島町2－1

　　　　徳島大学工学部建設工学科　長尾文明

　　　　Tel・Fax：088－656－9443

　　　　E－mai1：fumi＠ce．tokushima－u．acjp

共催学会：日本風工学会（幹事学会），日本気象学会，

　　　　日本建築学会等

“天気”49．8．